
                                        令和２年４月２１日 

生徒・保護者の皆様 

純心中学校 

純心女子高等学校 

校長 佐古 照美 

 

《緊急事態宣言に伴う臨時休校について（ご連絡）》 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、ご理解とご協力を賜り感謝しております。 

さて、４月１６日に緊急事態宣言が全都道府県に拡大されたことを受けて、長崎県からも県下の学校に臨時休校を要請

する方針が示されました。本校といたしましても、下記の通り、臨時休校を実施することといたしました。ご理解とご協

力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． ４月２２日(水)から５月６日(水)までの期間を臨時休校といたします。 

 

２． ５月７日(木)から学校再開の予定ですが、流動的な状況ですので、前日までに改めてご連絡いたします。 

 

３． 臨時休校は新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための措置ですので、生活の維持に必要な場合(医療機関

への通院、生活必需品の買い出し、屋外での運動や散歩等)を除き外出を避け、自宅で過ごすようにして下さい。 

 

４． 臨時休校中は原則として登校できません。部活動をはじめとして、校内外での活動は一切休止としますので、不

要不急の外出を避け、家庭学習やお手伝いをして下さい。起床時間や睡眠時間、食事をしっかり取るなど、規則

正しい生活習慣を維持するように心掛けて下さい。 

 

５． これまで朝礼時に学校で記入していた「健康観察表」を持ち帰り、臨時休業の期間中も継続して記入して下さい。

万が一にも、行動の確認が必要になる事態が生じた場合に備えて、止むを得ず外出した際には、「健康観察表」

の備考欄に時間と場所を記録しておいて下さい。 

 

６． 臨時休校中は、配布や指示されている課題にしっかり取り組んで下さい。また、それ以外にも、自分自身の課題

を見つけ、解決するための有効な時間として下さい。 

 

７． 臨時休校期間中は、中学はロイロノート、高Ⅱはグーグルクラスルーム、高Ⅲはクラッシーを利用して連絡等を

配信するので、定期的に確認して下さい。高Ⅰはクロムブックの購入がまだですので、メールメイトで連絡しま

す。学習面、生活面を問わず、ご質問やご相談があれば、遠慮せずに担任までお願いします。 

   

８． 臨時休校中の諸行事も中止となります。４月２５日(土)の育友会委員会も実施出来ませんので、対応を育友会執

行部と協議し、後日ご連絡いたします。 

 

９． お問い合わせやご連絡は、平日は９：００～１６：００、土曜は９：００～１４：００の間に学校までお願いし

ます。なお、４/２６(日)、２９(水)、５/３(日)～６(水)は教職員も休業とし、学校を閉めさせていただきます。

つきましては、その期間中、緊急に学校に連絡することがある場合は、別途お知らせ済みの緊急連絡先までお願

いいたします。 

 

        

  ※今後、状況が変化する場合や新たな連絡は、メールメイトとホームページでお知らせいたしますので、定期的にご

確認下さい。なお、万が一、新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合等は必ず学校にご連絡をお願いしま

す。 


